
OBSAH

f t  Dne 9. května 2016 byla v Rezidenci 
^  primátorky hl. m. Prahy podepsána 

smlouva o spolupráci mezi operátorem 

programu ESA BIC Prague (prvním 

inkubátorem zaměřeným na kosmické 

technologie ve střední a východní Evropě), 
agenturou Czechlnvest a Evropskou 

kosmickou agenturou.

na světě YuMi, který skutečně dokáže 

spolupracovat s lidmi.

Podpor start-upů,
“  "  • « í e  výchově mladých 

odborníků, zavedení eura a dalším otázkám 

spojeným s Financováním českého průmyslu 

se věnuje aktuální SPECIÁL. Celou 

problematiku nelze zúžit na investice.

Sira Richarda Bransona 

představujeme v rubrice 

PROFIL. Vlastník 

světoznámé značky Virgin, 
pod kterou patří více než 

400 společností s obratem 

přes 5 mld. dolarů, 
připomíná spíše rockovou 

hvězdu a dobrodruha než 

cílevědomého investora.

16

NOVINKY

6/  Díky dohodě TTIP se zvýší HDP 
a mzdy v České republice, tvrdí 
národní studie/ AFI ve spolupráci 
s AmCham vyhlásily vítěze soutěže 
Nejlepší spolupráce roku /  Zájem 
podnikatelů o prostředky z OP PIK 
překročil nabídku o 10 mld. Kč 

7/ Magazín IDi Intelligence zařadil Prahu 
do TOP 25 evropských regionů 
budoucnosti /  V Plané nad Lužnicí 
bude stát nový závod Yanfeng 
Automotive Interiors /  Firmy čelí 
nedostatku pracovních sil 

8/ Caterpillar využívá simulační software 
od Dassault Systèmes /  Společnost 
Sasol si vybrala flexibilní mobilní 
řešení E-House od ABB /  Panasonic 
uvádí nové servomotory Minas A6

AKTUÁLNÍ

9/ Praha blíže vesmíru -  první kosmický 
inkubátor otevřen v paláci Adria

VÝSTAVYA VELETRHY

10/ Hannover Messe 2016: Průmysl 4.0 
v praxi

KONFERENCE

12/ Fórum průmyslu a vysokých škol 
-  platforma pro řešení problémů 
vzdělávání

13/ Česko chystá investice do vodíkové 
dopravy. Přinesou čistší vzduch 
i pracovní místa

KREATIVNÍ MYŠLENÍ

14/ Bez změny myšlení nelze řešit 
současné problémy

PROFIL

16/ Richard Branson: Dobrodruh, nebo 
průkopník?

ROBOTIZACE

18/ Toru Cube, neúnavný knihomol 
19/ YuMi: Robot, který spolupracuje 

s člověkem

VĚDAAVÝZKUM

20/ Spolupráce výzkumné sféry se 
soukromými podniky přináší své 
ovoce

SPECIÁL:
FINANCOVÁNÍ PRŮMYSLU

21/ Quo vadis, český průmysle?
22/ J. Mládek: „Neděláme papíry pro 

papíry'
24/ K. Valachová: „Roste zájem o studium 

technických oborů"
27/ Možností podpory českého exportu je 

pestrá škála
28/ J. Rusnok: „Euro v pravý okamžik a za 

optimálních podmínek"
30/ L. Bosák: „Větší zájem o financování 

výrobní techniky"
32/ Advantage Fund: „Investujeme 

zásadně do reálné ekonomiky" /  
Podpora inovací v menších firmách

PLASTY

33/ Italským výrobcům plastikářských 
strojů se daří /  USA hlásí další 
rekordní rok /  Německý gumárenský 
průmysl loni rostl, postrádá však 
investice

4 te c h n ik  květen2016



Yves Behár, nadaný designér švýcarského původu, soudí, že design má 

®  ̂  být hnací silou pozitivních změn ve společnosti i v životním prostředí. 

Seznamte se s jeho rozmanitým dílem i názory.

DOPRAVA

34/ Automatické metro se ve 
světě prosazuje stále více

ENERGETIKA

36/ Uplatní se mikroturbíny také 
v ČR?

MOBILNÍ ELEKTRONIKA
ЙНННННННННВШНИЯНВНННМН

38/ Foxconn otevřel
v Pardubicích nové servisní 
centrum

TÉMA:
ICT V PODNICÍCH

39/ Jak jsou na tom české 
podniky s moderními ICT?

40/ Hlavní přínosy nasazení 
systému AROP

42/ Firmy nechávají ležet ladem 
příležitosti digitální revoluce

43/ Digitální továrna 
a Průmysl 4.0

44/ Jak dovést IT projekt ke 
šťastnému konci

45/ IT pomocník pro kvalitu 
výroby

46/ České Radiokomunikace 
provozují unikátní cloudové 
řešení na OpenStacku /  
Rozšířením UPS řady Galaxy 
300 vychází Schneider 
Electric vstříc malým 
a středním firmám

47/ IDC představí úspěšné 
strategie a projekty 
inspirované Průmyslem 4.0 
/  Krajská města se připravují 
na internet věcí

48/ Jaký význam mají mobilní 
aplikace v logistice a spedici 
/  Sophos UTM přináší 
pokročilé inovace v oblasti IT 
bezpečnosti

49/ Mana -  nová platforma 
umělé inteligence 

50/ Datová dálnice napříč 
skladovými halami 

51/ Video na letních
olympijských hrách v Riu 
zajistí Ericsson 

52/ Brzy budeme mít díky 
vývojářům z Brna 
vysokorychlostní internet i na 
palubě letadel

53/ Minerva implementovala 
ERPvUNEX Holding

AUTOMOBILY

54/ Sportovní vůz s českými 
a slovenskými kořeny 

56/ SKF pomáhá týmu Scuderia 
Ferrari sledovat Big Data 
s rychlostí Formule 1 

57/ Auta s hybridním vodíkovým 
pohonem závodila v Praze 

58/ Porsche 718 Boxster:
Na čtyři válce

DESIGN

60/ Renesanční Yves 
ze Švýcarska

SERVIS

62/ Příště


